Проект
вносится
Главой города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ
Принято на заседании Думы города « » 2011 года

№ -IV ДГ

Об установлении размеров
денежного вознаграждения лиц,
замещающих муниципальные
должности, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе
в органах местного
самоуправления муниципального
образования городской округ
город Сургут

В соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации" (в редакции от 29.12.2010), постановлением Правительства
Ханты-Мансийского автономного округа от 24.12.2007 № 333 - п
«О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов,
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих
свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в
Ханты-Мансийском автономном округе - Югре» (в редакции от 26.02.2011),
решением Думы города от 07.10.2008 № 440-IV ДГ "О Положении о размерах
денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц,
замещающих должности муниципальной службы в органах местного
самоуправления муниципального образования городской округ город
Сургут" (в редакции от 29.12.2009), подпунктом 30 пункта 2 статьи 31
Устава муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры, Дума города РЕШИЛА:

1. Установить размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих
муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на
постоянной основе в органах местного самоуправления муниципального
образования городской округ город Сургут, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01 января 2011 года.

3. Признать утратившими силу:
1) решение городской Думы от 28.02.2006 № 569-ШГД «Об определении

размеров и условий оплаты труда лиц, замещающих муниципальные
должности»;

2) решения Думы города:
а) от 30.01.2007 № 161-1УДГ «. О внесении изменений в решение

городской Думы от 28.02.2006 № 569-ШГД «Об определении размеров и
условий оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности»;

б) от 29.11.2007 № 319-ГУДГ « О внесении изменений в решение
городской Думы от 28.02.2006 № 569-ШГД «Об определении размеров и
условий оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности»;

3) часть 4 решения Думы города от 07.10.2008 № 440-IV ДГ
"О Положении о размерах денежного содержания лиц, замещающих
муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной
службы в органах местного самоуправления муниципального образования
городской округ город Сургут";

4) часть 1 приложения к решению Думы города от 28.05.2009
№ 576-IV ДГ "О представлении прокурора города".

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата
Думы города __.

Глава города Д.В. Попов

« » 2011г.

2